
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 del 08-08-2017

Oggetto: Bilancio di previsione 2017/2019  esercizio 2017. Variazione
alle dotazioni di cassa.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese di agosto alle ore 12:30, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Assente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-08-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità
armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs.
10 agosto 2014, n. 126.

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal
D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal
2016, gli enti di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria.

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti
gli enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio.

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al
quale sono di competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le
variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater,
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo.

DATO ATTO che con deliberazione n.16 del 11/04/2017 il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione finanziario 2017 – 2019 e con deliberazioni di
Consiglio Comunale n.25, 26, 27 del 14/07/2017 sono state apportate variazioni al
bilancio di previsione 2017/2019.

DATO ATTO che si rende necessaria una variazione alle dotazione di cassa di alcuni
capitoli di Entrata e di Spesa, così come riportato nei prospetti Allegato A-Entrate ed
Allegato B-Spese.

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla
fine dell'esercizio risulta non negativo.

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio.

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta
Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non
necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del
D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in
sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione,
l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate
nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio.

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al
Consiglio Comunale nei termini di legge.

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-08-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

1) DI approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una

variazione al bilancio di previsione finanziario 2017 - 2019, in relazione alle dotazioni

di cassa, così come riepilogati nei prospetti Allegato A-Entrate ed Allegato B-Spese che

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) DI dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il
fondo di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo.

3) DI dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta
Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del
parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 ccomma 1 lett b) del D.Lgs
267/2000, ferma restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di
esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza
dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso
dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio.

4) DI comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge.

5) DI dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere,
ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

6) Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto2000, n. 267.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Giuseppe Bizzarro

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 64   del     08-08-2017

PROPOSTA N. 71 DEL 05-08-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Bilancio di previsione 2017/2019  esercizio 2017. Variazione alle dotazioni
di cassa.

PARERI OBBLIGATORI

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-08-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 05-08-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 05-08-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 224 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 09-08-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  08-08-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 08-08-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


